
1 

 
 
                    
                                                                              
 

 
 
                    

            
 
                                                                   

                                                                                                                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 
 

 

Ai Genitori delle alunne e degli alunni della Scuola Primaria 

Al Personale docente Scuola Primaria 

Al Personale Scolastico ATA 

Al DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 

 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

SITO 

Atti Fascicolo Pon-Poc 

 
Oggetto:   GRADUATORIA DEFINITIVA   PER   LA INDIVIDUAZIONE DEGLI ALUNNI    

CORSISTI IMPEGNATI NELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DEI MODULI FORMATIVI DEL  

  PROGETTO:10.2.2A-FDRPOC- Programma Operativo Complementare (POC)  

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato  

con il Fondo di Rotazione (FdR) 10.1, 10.2 e 10.3 Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 

CUP: B24C22000270001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica; 

 

mailto:rgee004002@istruzione.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/


2 

 
 
                    
                                                                              
 

 
 
                    

            
 
                                                                   

                                                                                                                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 
 

VISTO il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI il Decreto Interministeriale n° 129/2018 e il D. A. 7753/2018; 

VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

        VISTO      l’avviso del M.I. numero 33956 del 18/05/2022 relativo al POC “REALIZZAZIONE DI     

    PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

   DELLESTUDENTESSE  E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E     

    L’ACCOGLIENZA” - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

     2014-2020; 

VISTA     l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.2.2A - Sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” Collegio Docenti 

verbale n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 335; 

VISTA    l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.2.2A - Sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” Consiglio di 

Circolo verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n. 762; 

VISTA  la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. Prot. AOOGABMI-

53714 del 21/06/2022 ; 

VISTA  la delibera n. 772 del 29/06/2022 del C.D.C. con cui si autorizza l’assunzione in bilancio 

delle   risorse in oggetto ; 

      VISTA     la variazione al P.A. n. 13 delibera n. 766 del 29/06/2022 ; 

mailto:rgee004002@istruzione.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/


3 

 
 
                    
                                                                              
 

 
 
                    

            
 
                                                                   

                                                                                                                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 

VISTO che   l’Istituzione   Scolastica   ha   proceduto   alla generazione   del Codice C.U.P.: 

B24C22000270001; 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 5856 del 06/07/2022 e di Direzione e Coordinamento al 

Dirigente Scolastico prot.n. 5857 del 06/07/2022; 

VISTO l’inserimento delle attività progettuali all’interno del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa per l’anno scolastico 2022-2023 triennalità di riferimento 2022-2025; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 
 

VISTE   le azioni informative, pubblicitarie e di disseminazione prima dell’avvio degli interventi 

PON; 

VISTO  che sono state esperite tutte le procedure di selezione attraverso avvisi interne per                 

l’individuazione degli Esperti- Tutor e Valutatore dei singoli moduli; 

VISTO   che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre individuare gli alunni –corsisti; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa annualità 2023, triennio di riferimento 2022-2025; 

VISTA l’approvazione del Programma annuale del 20/01/2023 delibera n.806; 

VISTO che nella seduta del Collegio Docenti, alla luce degli imminenti scrutini, sono stati 

individuati dai Docenti le classi che prioritariamente beneficeranno delle attività 

didattiche dei moduli delibera 391 del 17/01/2023; 

VISTO l’avviso per la individuazione degli alunni corsisti prot. n. 925 del 08/02/2023; 

VISTO verbale GOP del 01/03/2023 prot.n. 1414; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 1544 del 07/03/2023; 

VISTO che non sono pervenuti ricorsi entro i termini previsti; 

VISTO che quanto indicato costituisce parte integrante del presente Avviso 

mailto:rgee004002@istruzione.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/


4 

 
 
                    
                                                                              
 

 
 
                    

            
 
                                                                   

                                                                                                                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 

 

DISPONE 

            

               La pubblicazione della presente graduatoria definitiva per l’individuazione degli alunni - corsisti per il  

              Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355.    

          Modulo “La Matematica che passione” alunni istanze presentate  n.19 come da prot. n. 1153 del 21/02/2023. 
  Risultano ammessi alla frequenza del modulo tutti gli alunni che hanno fatto domanda di partecipazione. 

   

  Modulo “Alla scoperta della matematica” alunni istanze presentate  n.20 come da prot. n. 1154 del 21/02/2023. 

  Risultano ammessi alla frequenza del modulo tutti gli alunni che hanno fatto domanda di partecipazione. 

   

  Modulo “La Lingua Italiana che passione” alunni istanze presentate  n.20 come da prot. n. 1151 del 21/02/2023. 

  Risultano ammessi alla frequenza del modulo tutti gli alunni che hanno fatto domanda di partecipazione. 

  

  Modulo “Il libro compagno di vita” alunni istanze presentate  n.13  come da prot. n. 1152 del 21/02/2023. 

  Risultano ammessi alla frequenza del modulo tutti gli alunni che hanno fatto domanda di partecipazione. 

 

  Modulo “English 4.0” alunni istanze presentate  n.36 come da prot. n. 1155 del 21/02/2023. 

  Risultano ammessi alla frequenza n.16 alunni. 

  Modulo “IL mio amico Inglese” alunni istanze presentate  n.29 come da prot. n. 1156 del 21/02/2023. 

  Risultano ammessi alla frequenza n.19 alunni. 

 

I nominativi degli alunni ammessi alla frequenza dei diversi moduli sono rimasti invariati.  

   Lo svolgimento delle attività e la calendarizzazione degli incontri sarà comunicata dal Tutor di ogni modulo. 

 

 Trattamento dei dati 

Secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati 

personali) e del Regolamento Europeo 2016/679, il trattamento dei dati personali sarà improntato ai principi di 

liceità e trasparenza, a tutela della riservatezza e dei diritti del singolo. Il Responsabile del procedimento, ai sensi 

della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di 

quello finale, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33 

per quanto oggetto del presente disposto.  

mailto:rgee004002@istruzione.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/


5 

 
 
                    
                                                                              
 

 
 
                    

            
 
                                                                   

                                                                                                                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 
 

 

Diffusione  

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediate pubblicazione su Albo on line, su 
Amministrazione Trasparente e sul sito nell’apposito spazio dedicato ai progetti PON FSE. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Mariella Cocuzza 
F.to digitalmente 

 
 

mailto:rgee004002@istruzione.it
mailto:rgee004002@pec.istruzione.it
http://www.palazzello.edu.it/

		2023-03-14T12:01:09+0100




